АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОМОЗДИНО»

	«ПОМÖСДİН»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш У Ö М

25 марта 2024 г.                                                                                        № 26
с. Помоздино, Усть-Куломский р-н, Республика Коми
Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

Руководствуясь статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Коми от 10 ноября 2005 г. №119-РЗ «О порядке признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в Республике Коми», администрация сельского поселения «Помоздино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи для одиноко проживающего гражданина, в размере одного прожиточного минимума на момент подачи заявления для признания малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда сельского поселения «Помоздино» по договорам социального найма.

2. Установить стоимость находящегося в собственности и подлежащего налогообложению имущества на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина в размере, равном (меньшем) расчетному показателю рыночной стоимости приобретаемых жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на момент подачи заявления.
3. Установить Порядок определения расчетного показателя рыночной стоимости приобретаемых жилых помещений муниципального жилфонда по договорам социального найма согласно приложению.

4. Установить, что решение о признании граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, принимается при одновременном выполнении условий, предусмотренных п.п. 1,2 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Помоздино».
	Глава сельского поселения
	А.Е.Уляшев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Помоздино»
от 25.03.2024 № 26

ПОРЯДОК

определения расчетного показателя рыночной стоимости приобретаемых жилых помещений муниципального жилфонда по договорам социального найма

Стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина, определяется как результат произведения нормы предоставления площади по договору социального найма на одного члена семьи, количества членов семьи и установленной средней расчетной рыночной цены 1 кв.м. жилого помещения:

   СЖ= НП х РС х РЦ,

где СЖ- расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилого помещения по договору социального найма;

НП- норма предоставления площади по договору социального найма на одного члена семьи;

РС- количество членов семьи;

РЦ- средняя расчетная рыночная цена одного квадратного метра жилого помещения.